
D.D.A. n. 534/A2                                          del 24/04/2024

        REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo
Area 2”Affari Generali ”

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la l.r. n.10 del 15/05/2000;

VISTO  il D. L.vo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in  materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti Locali;

VISTA    la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività    
amministrativa";

VISTA la  L.r.  n.  3  del  13.01.2015  art.  11  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.L.  n.  118  
del23.06.2011;

           VISTA  la circolare n.11 del 01.07.2021 – art.9 della legge regionale n.9 del 15 aprile 2021 recante “Disposi-
zioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024/2026” pubblicata sulla G.U.R.S. n.4 del 
20/01/2024;

VISTA la  L.R.  n. 2 del 16/01/2024 “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  
2024/2026” pubblicata sulla G.U.R.S. n.4 del 20/01/2024;

VISTA la Deliberazione n. 15 del 22/01/2024 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della Regione  
Siciliana per il triennio 2024/2026. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO  il  D.P.  Reg. n.3472 del  9 agosto 2023, con il  quale è stato conferito all'  Arch. Maria Concetta  
Antinoro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 
di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.341 dell'8/8/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2551 del 07.10.2022, registrato alla Ragioneria Centrale, con il quale è stato approvato il 
Contratto di Dirigente dell'Area 2 “Affari Generali e Contenzioso” alla D.ssa Rosa Maria Milazzo;

VISTO il D.P Reg . n.26/Area1/S.G. del 23.01.2023  con cui l'On.le.Amata Elvira è stata nominata Assesso-
re Regionale  per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo;

VISTO  l'art. 3 comma 2 della L.R. 4 gennaio 2014 n.1 con cui sono stati fissati i rimborsi e le indennità spet -
tanti al Presidente ed agli Assessorati Regionali;

VISTO  D.A. 01 /Gab del 31.01.2023 con cui gli Assessori Regionali dell'Economia  e del Turismo Sport  e 
Spettacolo affidano all'Area 2/Affari Generali e Contenzioso la gestione di diversi capitoli di spesa tra  
cui il capitolo 470301,  trasmesso  con mail del 31.01.2023 dall’Ufficio di Gabinetto;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Assemblea Regionale Siciliana n. 15 del 23.01.2024  concernente inden-
nità di missione per i componenti del Governo regionale;

VISTA   la nota prot. n. 561/GAB  del  23.02.2024 con la quale l' On.le Amata Elvira  comunica  all'On.le  
Presidente di recarsi in missione  a BERLINO  dal 3  al 7 marzo 2024;

VISTA   la nota prot. n. 860/GAB  del  11.03.2024 con la quale l' On.le Amata Elvira relaziona all' On.le  



D.D.A. n. 534/A2                                          del 24/04/2024

Presidente sulla missione effettuata  a  BERLINO  dal 03  al 07 marzo 2024;

VISTA  la nota  prot n. 1239  del 08.04.2024  presentata dall' On.le Amata Elvira ai fini della liquidazione del
la missione che evidenzia documentazione di spesa;

          ATTESO che tutta la documentazione riguardante la quantificazione propedeutica alla fase dell'impegno, la
corretta attribuzione dei suddetti rimborsi, la tracciabilità dei sistemi di pagamento indicati dal benefi -
ciario, nonché tutti gli elementi necessari all'attribuzione e quantificazione della spesa e i relativi atti
autorizzativi, è in possesso dell’ Area II ed è stata correttamente predisposta e verificata;

VISTA la tabella di liquidazione della suddetta missione che evidenzia regolare documentazione di spesa
prodotta dall'On.le Amata Elvira  per € 3.479,91;

CONSIDERATO che la missione si  è svolta regolarmente;

     PRESO ATTO del Rilievo  n. 73 del  23/04/2024   al predetto decreto n. 472-A2 del 18.04.2024 formulato dalla
Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, Turismo Sport e Spettacolo ed accolte le relative osservazioni;

RITENUTO,quindi,  di   annullare in aututela il  citato D.D.A  n.  472-A2  del   18.04.2024   e  di  procedere
all'impegno della somma complessiva di  € 3.479,91,  di cui € 3.181,06 per rimborso spese e diarie
nette (rispettivamente pari ad € 2.784,91 ed € 396,15) ed € 298,85 per  ritenute IRPEF su diarie, in fa-
vore dell'Assessore del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, On.le Elvira Amata, nata a OMISSIS
per  l'incarico di missione a BERLINO  dal 3  al 7 marzo 2024;

CONSIDERATO pertanto, di dover liquidare la somma di  € 3.479,91, di cui € 3.181,06 per rimborso spese e
diarie nette ed € 298,85, mediante F24, per  ritenute IRPEF su diarie, sul capitolo 470301, esercizio
finanziario 2024 per le spese sostenute durante l'incarico di missione a BERLINO  dal 3  al 7 marzo
2024.

                                                                  DECRETA  

ART. 1) Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.A. n. 472-A2  del  18.04.2024 che non produce effetti
giuridici, amministrativi e contabili;        

ART. 2) Per  le  motivazioni  in premessa specificate è impegnata e contestualmente liquidata la somma  
complessiva di  € 3.479,91 sul capitolo 470301, Codice Piano dei Conti U.1.03.02.01.002 del Bilancio 
della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, in favore dell'Assessore del Turismo dello Sport e 
dello Spettacolo, On.le Elvira Amata, nata a OMISSIS  per la missione effettuata nel  corrente eser
cizio a  BERLINO dal 3 al 07 marzo 2024, di cui € 3.181,06, mediante  accredito  sul  c/c  bancario  
IBAN OMISSIS  per rimborso spese e diarie nette, ed € 298,85, mediante F24, per  ritenute IRPEF su 
diarie. 

            Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso nel sito internet istituzionale della Regione Siciliana -
Dipartimento  del  Turismo dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  ai  sensi  del  comma 5  dell'art.  68  della  legge
regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e successive modifiche ed integrazioni e trasmesso alla competente
Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

          IL DIRIGENTE DELL'AREA 2

                Rosa Maria Milazzo 
F.TO

      


	REGIONE SICILIANA

